
[日 時]▶▶▶ 7月1日（土） 10：00～15：00

▶▶▶ Zoomによるweb開催[方 法]

（公社）新潟県助産師会主催

定員２００名

（事前申し込み制）

主催：公益社団法人 新潟県助産師会

今年度の研修会がいよいよスタート！

令和５年度

妊産婦・新生児・乳幼児等支援者研修会
PART 1

●「新潟県の母子保健に関する現状について」

新潟県福祉保健部健康づくり支援課難病等対策・母子保健係 難波 みずき

●「阿賀野市における妊産婦支援の取り組みおよび情報交換会」

新潟青陵大学大学院看護学研究科長 教授 池田 かよ子

●「ヒヤリハット報告」

新潟県助産師会安全対策委員会

●「助産師ができるプレコンセプションケアとは」

大阪医科薬科大学リウマチ膠原病内科 医師 平松ゆり



7月1日（土）プログラム
10:00-

10:05-10:10

10:10-10:50

10:50-12:20

12:20-12:30

（12:30-13:30）

13:30-15:00

15:00-

オリエンテーション

「開会の挨拶」
公益社団法人新潟県助産師会 会長 池田かよ子

「新潟県の母子保健に関する現状について」
新潟県福祉保健部健康づくり支援課 難病等対策・母子保健係

難波みずき

「阿賀野市における妊産婦支援の取り組みおよび情報交換会」
新潟青陵大学大学院看護学研究科長 教授 池田かよ子

「ヒヤリハット報告」
新潟県助産師会安全対策委員会

（休憩）

「助産師ができるプレコンセプションケアとは」
大阪医科薬科大学リウマチ膠原病内科 医師 平松ゆり

終了・アンケート

研修会参加費

新潟県助産師会 会員 5,500円

新潟県助産師会 会員以外 9,000円

【問い合せ先】 （公社）新潟県助産師会 事務局
〒951-8133  新潟県新潟市中央区川岸町2-11
TEL  025-267-9772 FAX025-265-1345
E-mail n-jyosanshi.jm@niigata-kango.com

【申し込み方法】

●新潟県助産師会HP研修案内より、新潟県助産師会会員・新潟県助産師会会員以外、
それぞれ該当するフォームよりお申し込みください。
申し込み締め切りは６月９日（金）です。
確認メールが届かない場合は、下記事務局までお問い合わせください。
※定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。

●個人情報は研修会運営にのみ利用させていただきます。

●参加費も同じく６月９日（金）までにお振込みください。ご入金後の返金は致しません。ご了承ください。

振込先 【口座名】 （社）新潟県助産師会
ゆうちょ銀行→ゆうちょ銀行 【記号】 11230 【番号】 26439471
他金融機関→ゆうちょ銀行 【店番】 128(ｲﾁﾆﾊﾁ) 普通預金

【口座番号】 2643947

●ご入金を確認後、研修会3日前までに、参加のためのURL・ID・パスコード、講義資料をお送りします。
届かない場合は、申込時のメールアドレスの入力間違いが考えられます。下記事務局までご連絡ください。

●各種問い合わせにつきましては、前日までにお願いいたします。研修会当日は、事務局不在となります。
下記事務局への問い合わせにはご対応できませんので、何卒ご了承ください。

新潟県助産師会HP
研修案内
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