

妊産婦·新生児·乳幼児等支援者研修会



今年度の研修会がいよいよスタート!

定員200名 (事前申し込み制)

[日時]▶▶▶ 7月1日(土) 10:00~15:00

「方法]>>> Zoomによるweb開催

「新潟県の母子保健に関する現状について」

新潟県福祉保健部健康づくり支援課難病等対策・母子保健係 難波 みずき

- |「阿賀野市における妊産婦支援の取り組みおよび情報交換会 |
 - 新潟青陵大学大学院看護学研究科長 教授 池田 かよ子
- 「ヒヤリハット報告」

新潟県助産師会安全対策委員会

|「助産師ができるプレコンセプションケアとは」

大阪医科薬科大学リウマチ膠原病内科 平松ゆり 医師

主催:公益社団法人 新潟県助産師会 🚉



7月1日(土)プログラム		
10:00-	オリエンテーション	
10:05-10:10	「開会の挨拶」 公益社団法人新潟県助産師会 会長 池田かよ子	
10:10-10:50	「新潟県の母子保健に関する現状について」 新潟県福祉保健部健康づくり支援課 難病等対策・母子保健係 難波みずき	
10:50-12:20	「阿賀野市における妊産婦支援の取り組みおよび情報交換会」 新潟青陵大学大学院看護学研究科長 教授 池田かよ子	
12:20-12:30	「ヒヤリハット報告」 新潟県助産師会安全対策委員会	
(12:30-13:30)	(休憩)	
13:30-15:00	「助産師ができるプレコンセプションケアとは」 大阪医科薬科大学リウマチ膠原病内科 医師 平松ゆり	
15:00-	終了・アンケート	

研修会参加費		
新潟県助産師会 会員	5,500円	
新潟県助産師会 会員以外	9,000円	

【申し込み方法】

●新潟県助産師会HP研修案内より、新潟県助産師会会員・新潟県助産師会会員以外、 それぞれ該当するフォームよりお申し込みください。 申し込み締め切りは6月9日(金)です。

確認メールが届かない場合は、下記事務局までお問い合わせください。 ※定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。



新潟県助産師会HP 研修案内

- 個人情報は研修会運営にのみ利用させていただきます。
- ●参加費も同じく6月9日(金)までにお振込みください。ご入金後の返金は致しません。ご了承ください。

振込先 【口座名】 (社)新潟県助産師会

ゆうちょ銀行→ゆうちょ銀行 【記号】 11230 【番号】 26439471 他金融機関→ゆうちょ銀行 【店番】 128(イチニハチ) 普通預金 【口座番号】 2643947

- ●ご入金を確認後、**研修会3日前までに**、参加のためのURL・ID・パスコード、講義資料をお送りします。 届かない場合は、申込時のメールアドレスの入力間違いが考えられます。下記事務局までご連絡ください。
- ●各種問い合わせにつきましては、前日までにお願いいたします。研修会当日は、事務局不在となります。下記事務局への問い合わせにはご対応できませんので、何卒ご了承ください。

【問い合せ先】 (公社) 新潟県助産師会 事務局 〒951-8133 新潟県新潟市中央区川岸町2-11 TEL 025-267-9772 FAX025-265-1345 E-mail n-jyosanshi.jm@niigata-kango.com